
PŘEKLAD 
 
 

ROZHODNUTÍ SPRÁVNÍ RADY 

ZE DNE 26. ŘÍJNA 2010 

POZMĚŇUJÍCÍ PRAVIDLO 36 

PROVÁDĚCÍHO PŘEDPISU 

K ÚMLUVĚ O UDĚLOVÁNÍ EVROPSKÝCH PATENTŮ 

 
(CA/D 16/10) 

 
 
SPRÁVNÍ RADA EVROPSKÉ PATENTOVÉ ORGANIZACE, 
 
S ohledem na Úmluvu o udělování evropských patentů a zejména článek 33(1)(c), 
 
Na návrh prezidenta Evropského patentového úřadu, 
 
S ohledem na stanovisko Výboru pro patentové právo, 
 
ROZHODLA TAKTO: 

 

ČLÁNEK 1 
  
1. Pravidlo 36(1) Prováděcího předpisu k Úmluvě o udělování evropských patentů zní: 
 
"(1) Přihlašovatel může na základě dřívější evropské patentové přihlášky, která je dosud v 
řízení, podat evropskou rozdělenou přihlášku, pokud: 

(a) je rozdělená přihláška podána před uplynutím lhůty dvaceti čtyř měsíců od prvního sdělení 
průzkumového oddělení podle článku 94 odst. 3 a pravidla 71 odst. 1 a 2 nebo podle pravidla 
71 odst. 3 v řízení o nejstarší přihlášce, pro kterou bylo sdělení vydáno, nebo 

(b) je rozdělená přihláška podána před uplynutím lhůty dvaceti čtyř měsíců od jakéhokoli 
sdělení průzkumového oddělení namítajícího u dřívější přihlášky nesplnění požadavků článku 
82 za předpokladu, že je tato specifická námitka vznesena poprvé." 
 

ČLÁNEK 2 
 
(1) Toto rozhodnutí vstoupí v platnost dne 26. října 2010. 

 
(2) Pravidlo 36 odst. 1 ve znění článku 1 tohoto rozhodnutí se použije na rozdělené patentové 
přihlášky podané 1. dubna 2010 nebo po tomto datu, aniž by tím byl dotčen článek 3 
rozhodnutí správní rady CA/D 2/09. 
 



 
V Haagu, dne 26. října 2010 
 
 

Za správní radu 
                Předseda 

 
Jesper KONGSTAD 

 


